bie SWagiftcr in folgern ^aUe Ratten füllten. 3u8^ e^ a&cr würbe

jeber neue SRagifier etblidj »erpflidjtet, bie Söorte bes Slriftoteleft unb

feines Äommentators ale fefte unb geroiffermafjen unjroeifel^afte SBa^r*

f)ett 5U oerfünben 1
). tiefer $eref)rung beft Strifloteles entfpria)t es,

baß über bie 2(rtftotelifd)en SBüdjer nur oon 3Jtagiflern gelefen werben

fottte unb ba§ bie Liener Statuten bie für alle orbentlidjen 33or:

lefungen geltenbe SBorfdjrift, fie mit einer gennffen ^eierlidjfeit $u

galten unb mit Duäftionen, für fie nod) befonberfi einfa)ärften*).

3ur £>urd)füljrung aller biefer ÜHafjregeln über Seit, Ort, Stieb

bung unb 2Retf)obe ber 93orlefungen bienten einmal bie feierlidje $ers

pfliajtung ber SJtagifter, ben Statuten gemäfj $u lefen
3
), unb bann

') SB in fei mann I, 41 : Item quod in textibus Aristotelis fidei contrariis

quilibet eorum dicat suis audientibus et scolaribus, ei saltem quemquam
eorum huiusmodi textus legere contingnt, quod Aristoteles sit locatus se-

quens purain racionera naturalem seclusa fide vel forte non illuminatus fide,

quodque raciones eius, in quantum sunt contra fidem credite, sint sopbistice

et deficientes, licet ex per se notis et per experienciam notis aliud convinci

non possit nec inveniri, et quod contrarium seu sentencia fidei firmiter abs-

que hesitatione sit observanda, vel saltem dicat sentenciam, hiis similem in

effectu.

Item quilibet eorum iurabit, quod textum Aristotelis et sui coinmen-

tatoris, ubi saltem non est contrarius fidei vel evidenti veritati, tirmiter et

tamquam auetenticum observabit. Xtv 3mtfd)tn\a% ubi . . . veritati jetgt, bafj

nid)t nur pf)iIoloßifd)c Ireue, fonbern fad)lid)c Aneignung unb Unterroerfung qc-

forbert wirb.

') Ätn! II, 212: lecciones ordinarie librorum Aristotelis et Porphirii

fiant solemniter et cum questionibua ad materiam libri pertinentibus. Item

libri Aristotelis leguntur dumtaxat a magistris , nisi facultas artium cum

aliquo baccalario specialiter super hoc duxerit dispensandum.
J
) 3113 SBcifptel bienc baä Statut ber fceipuaer Mrtii'ten bei 3 am de,

Statut. ®. Ah~> n. 5.

De modo legendi et promisso magisttorum reeipientium lectiones

pro ordinario. Placuit, quod quilibet magistrorum tempore reeeptioni? lec-

tionis promittat domino decano sub bona fide ad manus, qaod velit dili-

genter legere suam, quam habet, lectionem et integrum textum seu librum

ad gradum spectantem diligenter declarare , nichilque textus , soliti legi,

obmittere seu persaltare; sie eciam quod nullam lectionem neglignt die